Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2019 № 341

Великий Новгород

Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных организациях
Новгородского муниципального
района, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 федерального закона Российской

Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский

муниципальный район, Администрация Новгородского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Новгородского муниципального района,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, за один день посещения ребенком:

1.1. для всех категорий родителей (законных представителей), за

исключением категорий, указанных в пунктах 1.2, 1.3. настоящего

постановления– 110 рублей;

1.2. для родителей (законных представителей) детей из семей, имеющих

трех и более несовершеннолетних детей – 66 рублей;

1.3. для родителей (законных представителей) детей с ограниченными

возможностями здоровья – 55 рублей;

1.4. за один час посещения ребенком группы кратковременного

пребывания – 10 рублей;

1.5. за дни непосещения ребенком образовательной организации,

реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного

образования в соответствии с пунктом 2.6. Положения о порядке расчета и

установления размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Новгородского муниципального района,

утвержденного постановлением Администрации Новгородского

муниципального района, реализующих образовательную программу

дошкольного образования от 26.08.2019 №306, взимается плата в размере

30% от размера платы за присмотр и уход за детьми.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2019 года.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Новгородского муниципального района от 30.12.2016 № 723 «Об

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Новгородского муниципального района,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и

разместить на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети

"Интернет".

Глава муниципального района    О. И. Шахов